PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025                                                                                                                  № 15
пгт Суна
О внесении изменений в муниципальную подпрограмму «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы»
В соответствии с постановлениями администрации Сунского городского поселения от 13.05.2013 №38 «О разработке, формировании и реализации муниципальных целевых программ на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области» и от 15.01.2025 № 7  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2025 и плановые 2026-2027 годы» администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Сунского городского поселения № 134 от 12.12.2022 (с изменениями от 29.01.2024 № 9) согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                               С.А. Маишев
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Сунского городского поселения

от 17.01.2024 № 9

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную подпрограмму
Сунского городского поселения Сунского района Кировской области
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы»

1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции:

	Наименование Подпрограммы
	 «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Подпрограммы
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 01.01.2001 «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

- постановление администрации Сунского городского поселения от 13.05.2013 № 38 «О разработке, формировании и реализации муниципальных целевых программ на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области»

	Заказчик Подпрограммы
	Администрация Сунского городского поселения

	Разработчик Подпрограммы
	Администрация Сунского городского поселения

	Основные целевые индикаторы Подпрограммы
	1. Стоимость проведения капитального ремонта объектов муниципального жилищного фонда.

2. Общая площадь объектов муниципального жилищного фонда, отремонтированных в рамках Программы.

	Цели и задачи Подпрограммы
	Целью Подпрограммы является:

- повышение комфортности и улучшение технических и санитарных характеристик объектов муниципального жилищного фонда;

Задачами Подпрограммы являются:

- капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда;

- энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов муниципального жилищного фонда, в том числе внедрения ресурсосберегающих технологий, использование современных эффективных строительных материалов и технологий при проведении капитального ремонта объектов муниципального жилищного фонда;

- подготовка объектов муниципального жилищного фонда к осенне-зимнему периоду.

	Сроки реализации Подпрограммы
	2023-2027 годы

	Перечень основных мероприятий Подпрограммы
	Проведение комплексного и выборочного капитального ремонта объектов муниципального жилищного фонда:

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

- ремонт крыш;

- ремонт подвальных помещений;

- утепление и ремонт фасадов;

- отделочные работы;

- ремонт фундаментов;

- ремонт потолков;

- ремонт ограждающих несущих и ненесущих конструкций;

- утепление и ремонт напольного покрытия.

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 2,070 тыс. рублей.

Источники финансирования:

- средства местного бюджета:

2023 год – 0,00 тыс. рублей,

2024 год – 498,5 тыс. рублей,

2025 год – 100,0 тыс. рублей

2026 год- 106,0 тыс. рублей

2027 год- 115,0 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	Создание безопасности и благоприятных условий проживания граждан в муниципальном жилищном фонде. Повышение комфортности и улучшение технических и санитарных характеристик муниципального жилищного фонда.

	Контроль за ходом реализации Подпрограммы
	Администрация Сунского городского поселения.

2. Изложить раздел 5 муниципальной программы в новой редакции:
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
Финансовое обеспечение Подпрограммы формируется из следующих источников:

- средства муниципального образования Сунское городское поселение;

- внебюджетные источники финансирования для проведения капитального ремонта.

Общий объем финансирования:

- средства местного бюджета:

2023 год – 0,00 тыс. рублей,

2024 год – 498,5 тыс. рублей,

2025 год – 100,0 тыс. рублей.

           2026 год – 106,0 тыс. рублей,

2027 год – 115,0 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы по мероприятиям и годам подлежит уточнению при формировании бюджета муниципального образования Сунское городское поселение на соответствующий финансовый год.